
SEXTA-fEirA, 13 dE fEVErEirO dE 2009 7
Diário Oficial

Executivo  3
RESOLVE
Art. 1º - Aprovar o Edital para a eleição de representantes 
discentes para compor o Colegiado do Programa de Pós-
Graduação em Educação, que constitui parte integrante desta 
Resolução.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data revogadas 
as disposições em contrário.
Belém, 18 de novembro de 2008.
Prof. Dr. Emmanuel Ribeiro Cunha
Presidente do Colegiado do PPGED/CCSE/UEPA
RESOLUÇÃO PPGED Nº 37 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2008
EMENTA: Aprova voto de louvor ao funcionário NICOLAS PINTO 
ALVES.
O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em 
Educação – Mestrado, no uso de suas atribuições, considerando 
o inciso I do Art. 3º da Resolução nº 425, de 16 de janeiro de 
2006, do Conselho de Centro de Ciências Sociais e Educação – 
CCSE, que dispõe sobre o Colegiado do Programa, e tendo em 
vista a decisão deste órgão em reunião realizada no dia 11 de 
novembro de 2008,
RESOLVE
Art. 1º - Aprovar voto de louvor ao funcionário Nicolas Pinto 
Alves pela maneira eficiente com que contribuiu para a 
formalização da proposta do PPGED junto à FAPESPA, bem 
como pela maneira correta como tem conduzido as atividades 
da Secretaria do Programa.
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Belém, 11 de novembro de 2008.
Prof. Dr. Emmanuel Ribeiro Cunha
Presidente do Colegiado do PPGED/CCSE/UEPA
RESOLUÇÃO PPGED Nº 36 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2008
EMENTA: Aprova a mudança de Orientador do Mestrando 
ANTôNIO JORGE PANTOJA GUALBERTO.
O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em 
Educação – Mestrado, no uso de suas atribuições, considerando 
o inciso I do Art. 3º da Resolução nº 425, de 16 de janeiro de 
2006, do Conselho de Centro de Ciências Sociais e Educação – 
CCSE, que dispõe sobre o Colegiado do Programa, e tendo em 
vista a decisão deste órgão em reunião realizada no dia 11 de 
novembro de 2008,
RESOLVE
Art. 1º - Aprovar a mudança de Orientador do Mestrando 
Antônio Jorge Pantoja Gualberto, da Linha de Pesquisa Saberes 
Culturais e Educação na Amazônia.
Art. 2º - Designar como Orientadora do Mestrando em 
referência a Profª Drª. Denise de Sousa Simões Rodrigues.
Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Belém, 11 de novembro de 2008.
Prof. Dr. Emmanuel Ribeiro Cunha
Presidente do Colegiado do PPGED/CCSE/UEPA

EDITAL N° 006/2009
A Reitora da Universidade do Estado do Pará - UEPA, com 
base nas normas do Termo Aditivo ao Edital nº51/2006 PRISE 
- Programa de Ingresso Seriado - Subprograma X - 3ª Etapa 
e obedecendo a ordem de classificação, do referido Concurso, 
convoca para matrícula nos dias 16 a 19 de fevereiro, de 08h 
às 12h e de 14h às 18h os candidatos de acordo com a listagem 
abaixo:

CAMPUS I - CCSE 
TRAV. DJALMA DUTRA, CEP: 66.113-010 

CURSO: CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA – BELEM

Insc. Nome RG Pts. Class.

80735 BRUNNO GOMES PINHO 5655776 - SEGUP/PARÁ 123.0 26

15101 DYLRIA PAULA DA SILVA MIRANDA 5390108 - SEGUP/PARÁ 122.0 27

Curso: CIENCIAS NATURAIS - FISICA - BELEM
Insc. Nome RG Pts. Class.
82047 SAMANTHA SOUSA DE MELO 4572967 - SEGUP/

PARÁ 105.0 26

86151 NELY SORAYA BAHIA DE SOUZA 6159800 - SEGUP/
PARÁ 104.5 27

03851 FELIPE DE BARROS DA SILVA 5453559 - SEGUP/
PARÁ 104.5 28

80697 ANDRE SANTA BRIGIDA ANDRADE 
DOS SANTOS

4761858 - SEGUP/
PARÁ 104.0 29

81078 RONEY SANTOS NOGUEIRA 5620867 - SEGUP/
PARÁ 103.5 30

Curso: LETRAS - LINGUA PORTUGUESA - BELEM

Insc. Nome RG Pts. Class.

16031 RAPHAELA ANDRESSA 
GONCALVES TEIXEIRA

6143827 - OUTROS/
PARÁ 114.0 21

81219 NAIR ELZA CARVALHO MELLO DE 
ARAUJO 6556547 - POLICIA/PARÁ 111.0 21

81628 LUANA DOS SANTOS MIRALHA 4936404 - SEGUP/PARÁ 113.0 22

80444 SILAS GONCALVES DOS REIS 5090321 - SEGUP/PARÁ 111.0 22

84264 KAIUS FELIPPE SILVA DE 
ALMEIDA 5240478 - SEGUP/PARÁ 110.5 23

13997 EMIDIO JUNIOR SANTOS BAHIA 5935889 - SEGUP/PARÁ 110.5 23

13307 LAYSE ALMEIDA DE OLIVEIRA 5247991 - SEGUP/PARÁ 110.0 24

15357 CARLOS AUGUSTO DIAS DO 
NASCIMENTO 5767961 - SEGUP/PARÁ 110.0 24

80751 JESSICA SOARES DE OLIVEIRA 5808136 - SEGUP/PARÁ 110.0 25

11080 MAYARA LETICIA FRAZAO COHEN 6154642 - SEGUP/PARÁ 109.0 25

05301 ELANA RODRIGUES QUEIROZ 6136210 - SEGUP/PARÁ 108.5 26

11297 ANDRE LUIS RAMOS GOUVEA 5914154 - SEGUP/PARÁ 108.0 26

11132 PATRICIA FORMIGOSA PINHEIRO 6035118 - SEGUP/PARÁ 105.0 27

Curso: MATEMATICA – BELEM
 
MATUTINO

Insc. Nome RG Pts. Class.

15282 PRISCILLA LAETE MARTINS BRAGA SILVA 6154021 - SEGUP/
PARÁ 92.0 26

06944 ELYSON ROBSON DIAS DE SOUZA E SOUZA 6077585 - SEGUP/
PARÁ 90.5 27

15521 JONATHAN DA SILVA CARDOZO 6356039 - OUTROS/
PARÁ 86.5 28

VESPERTINO

Insc. Nome RG Pts. Class.

82949 SERGIO VINICIUS QUEMEL SILVA 5916372 - SEGUP/PARÁ 101.5 26

06771 MARIA ANGELICA SILVA COSTA 4295116 - SEGUP/PARÁ 99.0 27

NOTURNO

Insc. Nome RG Pts. Class.

13795 LUCIANO SILVA DE FREITAS 6029157 - SEGUP/PARÁ 90.5 26

84340 STERPHANY NAIANA CAVALCANTE DOS ANJOS 5103812 - SEGUP/PARÁ 88.0 27

81495 ANDERSON FRANCA DA SILVA MELO 4502129 - SEGUP/PARÁ 87.0 28

Curso: PEDAGOGIA - BELEM 
MATUTINO

Insc. Nome RG Pts. Class.

82393 NATALYA TAVARES RESENDE SANTOS 31440347 - SEGUP/PARÁ 82.0 26

Curso: SECRETARIADO EXECUTIVO TRILINGUE - BELEM

Insc. Nome RG Pts. Class.

80749 TAYS MIRANDA DE ANDRADE 6080267 - SEGUP/
PARÁ 118.5 21

80844 BRENO RUBENS SANTOS LOPES 3477349 - SEGUP/
PARÁ 118.5 22

81230 EVYLLEN CRISTINY PEREIRA DE MEDEIROS 5928236 - SEGUP/
PARÁ 117.5 23

CAMPUS II - CCBS 
TRAV. PEREBEBUÍ, 2.623, CEP:66.087-670 

CURSO: FISIOTERAPIA - BELEM

Insc. Nome RG Pts. Class.

84667 SAMUEL LINHARES SANTANA 5372041 - SEGUP/PARÁ 131.5 21

80680 JESSICA DE NAZARE BARBOSA 
TEIXEIRA 6119848 - SEGUP/PARÁ 131.0 22

80022 CARLA CAROLINE LOBO DE 
SOUZA 4926429 - SEGUP/PARÁ 128.0 23

81339 RAMAYANA LISBOA MESQUITA 5074236 - SEGUP/PARÁ 128.0 24

Curso: MEDICINA - BELEM

Insc. Nome RG Pts. Class.

09607 FLAVIA VASCONCELOS DA SILVA 5245353 - SEGUP/PARÁ 149.0 51

13312 JOAO HENRIQUE ANDRADE DE ALMEIDA 6159039 - SEGUP/PARÁ 149.0 52

80339 EMANUEL SMITH DO AMARAL LOBATO 5368557 - SEGUP/PARÁ 149.0 53

11625 ADRIANA MARIA SOUZA DO ESPIRITO SANTO 5555443 - SEGUP/PARÁ 148.0 54

Curso: TERAPIA OCUPACIONAL - BELEM

Insc. Nome RG Pts. Class.

81044 MATEUS BORBA PEREIRA MONTE 5072778 - SEGUP/PARÁ 115.5 21

82038 LAIS SENA LEAL 6143959 - SEGUP/PARÁ 115.5 22

82298 LEONARDO PEREIRA RODRIGUES 5928434 - SEGUP/PARÁ 115.0 23

82883 JORGE AUGUSTO SANTOS DAS MERCES 5697703 - SEGUP/PARÁ 112.5 24

CAMPUS III - ED. FÍSICA 
AV. JOÃO PAULO II, 817, CEP: 66.095-490 
Curso: EDUCACAO FISICA - BELEM 
MATUTINO

Insc. Nome RG Pts. Class.

83667 PAULO LEON AQUINO DA ROSA 31940 - POLICIA/PARÁ 98.0 13

03256 LUCAS CASTANHEIRA DA SILVA DIAS 5483926 - SEGUP/PARÁ 96.0 14

14284 KAREN TAVARES DAMASCENO 5982710 - SEGUP/PARÁ 96.0 15

VESPERTINO

Insc. Nome RG Pts. Class.

00433 JENNIFER OLIVEIRA QUARESMA 6074259 - SEGUP/PARÁ 102.0 13

01128 BRUNA LIMA DE VILHENA 5070854 - SEGUP/PARÁ 94.5 14

82692 DANILO DE SOUZA ALMEIDA 5446644 - SEGUP/PARÁ 94.0 15
NOTURNO

Insc. Nome RG Pts. Class.

12856 DOUGLAS CORREA 
CARDOSO

5990329 - SEGUP/
PARÁ 88.5 13

84534 THIAGO PEREIRA 
TRINDADE

5370798 - 
OUTROS/PARÁ 88.5 14

CAMPUS IV - ENFERMAGEM 
AV. JOSÉ BONIFÁCIO, 1.289, CEP: 66.063-010 

CURSO: ENFERMAGEM - BELEM

Insc. Nome RG Pts. Class.

80260 NADJA ELUAN MAUES 4710412 - SEGUP/PARÁ 109.5 51

82205 RENATA TAYANNE DA SILVA DUQUE 6116732 - SEGUP/PARÁ 109.0 52

CAMPUS V - CCNT 
TRAV. ENÉAS PINHEIRO, 2.616, CEP: 66.095-100 
CURSO: DESIGN - HABILITACAO EM PROJETO DO 

PRODUTO - BELEM

Insc. Nome RG Pts. Class.

85481 FELIPE DE MELO RODRIGUES E OLIVEIRA 6646751 - MARINHA/PARÁ 123.0 21

Curso: ENGENHARIA AMBIENTAL - BELEM

Insc. Nome RG Pts. Class.

15102 JAMILLE COSTA VEIGA 6872000 - MARINHA/PARÁ 140.0 21

01550 LUANDERSON MORAES DE SOUSA 5688608 - SEGUP/PARÁ 140.0 22

Curso: ENGENHARIA DE PRODUCAO - BELEM

Insc. Nome RG Pts. Class.

13415 RODRIGO FARIAS OZELA 5079675 - POLICIA/PARÁ 146.0 21

15500 CAROLINA TRINDADE PAIVA 5330603 - SEGUP/PARÁ 145.0 22

80370 ROMULO DE PAIVA AZEVEDO 3998003 - SEGUP/PARÁ 145.0 23

Curso: TECNOLOGIA AGROINDUSTRIAL - ALIMENTO - BELEM

Insc. Nome RG Pts. Class.

16803 FLAVIO LUIS PATRICIO MEIRELES 5231818 - SEGUP/PARÁ 109.0 11

Curso: TECNOLOGIA AGROINDUSTRIAL - MADEIRA - BELEM

Insc. Nome RG Pts. Class.

13045 MARIANA DA SILVA BESSA 6068528 - SEGUP/PARÁ 105.0 11

CAMPUS VIII - MARABÁ 
AV. HILÉIA, ACRÓPOLES DO INCRA, CEP: 68.502-100 

CURSO: ENGENHARIA AMBIENTAL - MARABA

Insc. Nome RG Pts. Class.

84538 ROGERIO DE OLIVEIRA GALVAO 4746662 - SEGUP/PARÁ 102.0 21

82676 YASMINE SAMARA LOBO MACEDO 3993536 - SEGUP/PARÁ 101.5 22

80976 REGILANE APARECIDA SILVA CAMPOS 0828365148 - EXERCITO/PARÁ 101.0 23

08159 ALANA FERREIRA DE OLIVEIRA 5720359 - SEGUP/PARÁ 100.5 24

CAMPUS VI - PARAGOMINAS 
RODOVIA PA 125, S/N, CEP: 68.625-000 

CURSO: CIENCIAS NATURAIS - BIOLOGIA - 
PARAGOMINAS

Insc. Nome RG Pts. Class.

00116 ALICE PEREIRA E PEREIRA 3506 - OUTROS/PARÁ 78.5 21

03068 INGRED SILVA LIMA 4349670 - SEGUP/PARÁ 77.5 22

Curso: ENGENHARIA AMBIENTAL - PARAGOMINAS

Insc. Nome RG Pts. Class.

00228 AMANDA CAMPOS PINTO 1199 - OUTROS/PARÁ 96.5 21

82735 DANIEL VICTOR DA ROCHA MACHADO 6134485 - SEGUP/PARÁ 94.0 22

CURSO: TECNOLOGIA AGROINDUSTRIAL - ALIMENTO - 
PARAGOMINAS

Insc. Nome RG Pts. Class.

02521 LAYANNY PRISCILA CRUZ SOUSA 5089393 - SEGUP/PARÁ 86.0 11


